МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в федеральный реестр сметных нормативов

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 26 июля 2017 г.
№ 191-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации» и подпунктом 5.4.5 пункта 5
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038,
п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в федеральный реестр сметных нормативов изменения
в Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы,
утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г.
№ 1039/пр «Об утверждении федеральных единичных расценок, федеральных
сметных цен на материалы, изделия, конструкции и оборудование,
применяемые в строительстве, федеральных сметных расценок на
эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств, федеральных
сметных цен на перевозки грузов для строительства», согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Включить в федеральный реестр сметных нормативов изменения
в Федеральные единичные расценки на монтаж оборудования Сборник 12.
«Технологические трубопроводы», утвержденные приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от
30 декабря 2016 г. № 1039/пр «Об утверждении федеральных единичных

вихретоковый метод

http://www.mosexp.ru/uzk.html

0 0 5 9 0 5

2

расценок, федеральных сметных цен на материалы, изделия, конструкции и
оборудование, применяемые в строительстве, федеральных сметных расценок
на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств,
федеральных сметных цен на перевозки грузов для строительства», согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра .Д. Мавлияров

Приложение № 1
к приказу Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации
от « ZS  » C&tCrH&Sh, 2017 г. №

ИЗМ ЕНЕНИЯ В ФЕДЕРАЛЬНЫ Е ЕДИНИЧНЫ Е РАСЦЕНКИ
НА РЕМ ОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫ Е РАБОТЫ

В сборник 66 «Наружные инженерные сети» внести следующие дополнения.

Раздел III. Федеральные единичные расценки на ремонтно-строительные работы.

Дополнить федеральными единичными расценками следующего содержания:

Шифр расценки
Наименование и

характеристика строительных
работ и конструкций

В том числе, руб.

Затраты
труда

рабочих,
чел.-ч

Коды
неучтенных
материалов

Наименование и
характеристика не учтенных
расценками материалов, ед.

изм.

Прямые
затраты, руб. оплата эксплуатация машин материалы

рабочих
всего всего

расход
неучтенных
материалов

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел 5. РЕКОНСТРУКЦИЯ И PEMOI
БЕСТРАНШ ЕЙ1

IT  НАРУЖ НЫ Х СЕТЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ
1ЫМИ МЕТОДАМИ

Таблица ФЕРр 66-54 Ремонт железобетонных поверхностей канализационных
колодцев с применением сульфатостойких ремонтных
составов

Измеритель: м2
Ремонт железобетонных поверхностей канализационных колодцев с применением сульфатостойких ремонтных
составов вручную:

66-54-1 толщина слоя 10 мм 474,80 9,15 1,58 0,12 464,07 1,08
66-54-2 на каждые 5 мм изменения

толщины слоя добавлять
или исключать

216,89 3,31 0,57 0,05 213,01 0,39

Измеритель: 100 м2
Ремонт железобетонных поверхностей канализационных колодцев с применением сульфатостойких ремонтных
составов механизированным способом:

66-54-3 толщина слоя 10 мм 48869,82 423,63 318,61 152,60 48127,58 49,49
66-54-4 на каждые 5 мм изменения

толщины слоя добавлять
или исключать

24375,14 159,04 152,80 76,36 24062,85 18,58

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294801/4294801569.htm